

2023-11-15

§ 191 2023.437 KS

Strategi för Alingsås kommuns arbete med krisberedskap och civilt försvar 2023–2026

Ärendebeskrivning

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges kommuner och regioner (SKR) har gjort två överenskommelser, *Överenskommelse om kommunernas krisberedskap* och *Överenskommelse om kommunernas arbete med civilt försvar* som reglerar ersättning och uppgifter och därtill kopplat stöd för kommunernas arbete med krisberedskap och civilt försvar.

Överenskommelserna klargör *de uppgifter och ansvar som återfinns i "Lagen (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap"*. Uppgifterna syftar till att fullgöra uppgifter och kunna vidta nödvändiga åtgärder och minska sårbarhet och uppnå god krishanteringsförmåga och civilt försvar. För varje ny mandatperiod ska kommunen fastställa en plan för hur de ska hantera extraordinära händelser och ta fram ett styrdokument för kommunens arbete med krisberedskap som ska beslutas av kommunfullmäktige.

Beredning

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 6 november 2023 lämnat följande yttrande: Kommunledningskontoret har tagit fram förslag till ett styrdokument som reglerar Alingsås kommuns arbete med krisberedskap och civilt försvar för 2023- 2027 i enlighet med överenskommelserna. Detta styrdokument innehåller kommunens övergripande mål och inriktning för arbetet med krisberedskap och civilt försvar under mandatperioden. Förslaget följer i huvudsak tidigare planperioders övergripande mål och inriktning för arbetet, skillnaderna består främst av viss förenkling av språk och andra mindre korrigeringar.

Beslut

Förslag till beslut i kommunfullmäktige

Strategi för Alingsås kommuns arbete med krisberedskap och civilt försvar 2023-2026 antas.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Strategi för Alingsås kommuns arbete med krisberedskap och civilt försvar 2023– 2026
- Strategi för Alingsås kommuns arbete med krisberedskap och civilt försvar 2023-2026